ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE PORTO ALEGRE DO NORTE
Central de Administração

PORTARIA 53/2024-CPAN DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

O Doutor Caio Almeida Neves Martins, Juiz Substituto e Diretor do Foro da Comarca de
Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, e no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que no dia 24/09/2024 (terça-feira) é feriado municipal neste
município, sede do Fórum da Comarca de Porto Alegre do Norte, conforme consta no calendário
forense do PJMT do ano de 2024;

CONSIDERANDO que o Decreto n. 1796/2024, expedido pelo Poder Executivo
municipal, decreta ponto facultativo no dia 23/09/2024 (segunda-feira).

RESOLVE:

Art. 1º. DECRETAR ponto facultativo no dia 23/09/2024 (segunda-feira),em virtude do

disposto no Decreto Municipal n. 1796/2024, que declara ponto facultativo no âmbito

municipal, assim como o fato de que não haverá expediente local no dia 24/09/2024, em razão

do feriado municipal denominado "Nossa Senhora da Libertação (Padroeira)".

Art. 2º. Os prazos processuais que iniciarem ou vencerem no dia 23/09/2024 ficam

prorrogados para o primeiro dia útil subsequente.

Art. 3º. Afixe-se cópia desta no Átrio do Fórum, encaminhando-a para a imprensa do

Tribunal e aos ExcelentíssimosSenhores Presidente do E. Tribunal de Justiça e Corregedor-Geral

da Justiça deste Estado. .

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

(assinado digitalmente)
CAIO ALMEIDA NEVES MARTINS

Juiz Substituto e Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente. Utilize o endereço abaixo para validar o QRCode.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:8ABB0000-7A48-D68C-E622-08DCD422DEAE

O documento acima foi assinado eletronicamente, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, utilize o endereço abaixo.

https://validador.tjmt.jus.br/codigo/AD:8ABB0000-7A48-D68C-E622-08DCD422DEAE

Código verificador - AD:8ABB0000-7A48-D68C-E622-08DCD422DEAE

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.